PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 3.276/2018

o PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições le is, e considerand o disposto no Art. 12º
da Lei nº 4.675 de 27 de julho de 2017, com base no inciso II do Art. 9° da Lei nº 4.7 zembro 2017 e o disposto
no Art. 43, § 1°, inciso II da Lei 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.430.000,00 (dois milhões e quatrocentos e trinta mil
reais) no orçamento vigente na dotação orçamentária constante do Anexo 1.

Art. 2° - Os recursos necessários para efeito da suplementação constante no Artigo anterior são provenientes de excesso de
arrecadação da Receita de Recursos Ordinários.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

COOIGO
06.00.00
06.01.00
04.122.0530.2.002

09.00.00
09.01.00
15.452.0110.2.084

~Serra, aos 22 de Novembro de 2018.

AUDIFAXCHA~CELOS

LAç;R~IET~E:'.'.C:\.AdN:...-1,)
ecretária de Planejamento Estratégic

'ONAL SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO

ESPECIFICA O
SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO
Sec. de Planejamento Estratégico
Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais

SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Fortalecer, Intensificar e Manter Áreas Verdes na

NATUREZA FR

3.3.90.39.00 1.000.0000

3.3.90.39.00 1.000.0000

15.452.0110.2.085 Intensificar e Manter os Serviços de Limpeza Urban 3.3.90.34.00 1.000.0000

12.00.00
12.01.00
10.302.0230.2.135

20.00.00
20.01.00
04.122.0500.2.225

24.00.00
24.01.00
28.846.0000.3.289

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Ampliar e Melhorar os Serviços de Urgência e Emerg

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
Secretaria de Comunicação
Modernizar e Inovar a Publicidade na Serra

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger
Pagamentos de Sentenças Judiciárias

4.4.90.51.00 1.201.0000

3.3.90.39.00 1.000.0000

3.1.90.91.00 1.000.0000

TOTAL

R$1,00
VALOR

50.000

480.000

1.050.000

300.000

500.000

50.000

2.430.000